acompañando las constancias documentales que justifiquen el 
acatamiento. 

Apercibiendo a la autoridad responsable y vinculadas que en caso de no dar 
cumplimiento dentro del plazo establecido, se les impondrá multa por el equivalente a 
Cien Unidades de Medida y Actualización, a razón de $113.14 (Ciento trece pesos 14/100 
Moneda Nacional), determinado por el Instituto Nacional de Estadística y Geografía, para 
el ejercicio fiscal 202510; haciéndose un total de $11,314.00 (once mil trescientos catorce 
pesos, 00/100 Moneda Nacional), de manera individual, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 132, numeral 1, fracción III, de la Ley de Medios de 
Impugnación en Materia Electoral del  Estado de Chiapas. 
Asimismo, tomando en cuenta el contexto de la situación que hoy se resuelve y de que

[...]

votar del ciudadano Alfredo González Torres; B. Credencial para votar de 

la ciudadana Hilda Montoya Oseguera; C. Póliza número 222, de treinta de 

octubre de dos mil veinticinco, referente al pago de nómina que se realizó 

al accionante por la cantidad de $142,150. 00 (ciento cuarenta y dos mil 

ciento cincuenta pesos 00/100 moneda nacional), correspondiente al 

periodo del uno de enero al treinta y uno de octubre del actual; D. Recibo 

de pago, de treinta de octubre de dos mil veinticinco, referente al pago de 

nómina que se efectuó al actor por la cantidad de $142,150. 00 (ciento 

cuarenta y dos mil ciento cincuenta pesos 00/100 moneda nacional), 

correspondiente al periodo del uno de enero al treinta y uno de octubre del 

11 Ver a fojas 182 a la 221, del presente sumario. 

UI-TEECH-085
Rectángulo

UI-TEECH-085
Rectángulo

actual; E. Cheque número 221, de treinta y uno de octubre de dos mil 

veinticinco, referente al pago de nómina que se realizó a la accionante por 

la cantidad de $50,264. 03 (cincuenta mil doscientos sesenta y cuatro 

pesos 00/100 moneda nacional), correspondiente al periodo de octubre a 

diciembre de dos mil veinticuatro; F. Recibo de pago, de treinta y uno de 

octubre de dos mil veinticinco, referente al pago de nómina que se realizó 

a la actora por la cantidad de $50,264. 03 (cincuenta mil doscientos 

sesenta y cuatro pesos 00/100 moneda nacional), correspondiente al 

periodo de octubre a diciembre de dos mil veinticuatro y aguinaldo 

proporcional de la citada anualidad; G. Cheque número 220, de treinta y 

uno de octubre de dos mil veinticinco, referente al pago de nómina que se

[...]

legalmente notificadas las autoridades Presidente, Tesorero, Secretario, 

y demás integrantes del Ayuntamiento de Altamirano, Chiapas, se 

hace necesario señalar que en caso de incomparecencia, este Tribunal les 

impondrá la multa por el equivalente a Doscientas Unidades de Medida y 

Actualización, a razón de $113.14 (Ciento trece pesos 14/100 Moneda 

Nacional), determinado por el Instituto Nacional de Estadística y Geografía, 

para el ejercicio fiscal 202517; haciéndose un total de $22,628.00 (veintidós 

mil seiscientos veintiocho pesos, 00/100 Moneda Nacional), de manera 

individual, de conformidad con lo establecido en el artículo 132, numeral 

1, fracción III, de la Ley de Medios de Impugnación en Materia Electoral del  

Estado.